
ZÁPIS Č. 03/22 Z JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU
konaného dne 29. 3. 2022 od 18:00 hod. v kanceláři starosty města Jilemnice

Přítomni: : Ing. Jan Kolín, Ing. Michal Rychtr, MUDr. Jiří Kalenský, Bc. David Hlaváč, Ing. Josef Cerman, Vladimír
Hroch, Mgr. Vladimir Richter, Ing. Hana Trojanová
Omluven:

DOPORUČENÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA (RADĚ MĚSTA)

1.1 Veřejné osvětlení — nabídka na zpracování světelně-technických parametrů a kompletní žádosti
o dotaci z Národního plánu obnovy pro rok 2022, firma ELECTROSUN, s.r.o.,
Předmětem nabídky je zpracování světelně-technických parametrů pro osvětlení pozemních komunikací v souladu s
norinami ČSN EN 13 201 a CSN EN 12 464.2 a dále podkladů pro J. žádost o dotaci z Národního plánu obnovy na obnovu
cca 500 ks svítidel veřejného osvětlení, včetně zajištění předání žádosti v listinné i elektronické podobě v souladu s
podmínkami výzvy. Nabídková cena 345 tis. Kč. Výstupem předmětu nabídkyje přatá žádost o dotaci se všemipřílohami
v elektronické podobě. Celkový rozpočet akce je 6 mil. Kč, z toho 4 mil. Kč dotace + 2 mi. Kč spoluúčast. Dalším
předpokladem je rozložení akce na 2 roky.

FV doporučuje zadat zpracování světelně-technických paramnetrů a kompletní žádosti o dotaci z Národního plánu
obnovy pro rok 2022 Jirmě ELECTROSUN. s.r.o.,

1.2 Projet rekonstrukce komunikace Hanče a Vrbaty, Projekt oprava ohradní zdi 1. etapa -

dofiiiancování
V rámci projektu rekonstrukce komunikace Hanče a Vrbaty je třeba mimo inženýrské sítě vybudovat v lokalitě nové
veřejné osvětlení (LED technologie.), včetně provedení nových kabelových rozvodů ve vlastní ulici Hanče a Vrbaty s
trasou vodovodu, provést výměnu rozvaděče VO — R.EVO4 a mimo pozemky dotčené stavbou vodovodu a kanalizace
provést propojení na ulici Krkonošská a propojení na ulici Jizerská (876 tis. Kč nad rozpočtované výdaje projektu).

Projekt oprava ohradní zdi 1. etapa (‘vzhledem kJnanční náročnosti akce je oprava zdi rozdělena na dvě etapy v letech
2022 a 2023. Dosavadní přípravě projektu i veřejné zakázky bylo již věnováno značné úsilí a byly samozřejmě
vynaloženy i nemalé Jinanční prostředky (zejména projekt, posudek arboristy, administrace veřejné zakázky
externistou,). Na opravu obdržena dotace z LK ve viši liniI Kč, pro realizaci 1. etapy třeba doJinancovat na projekt
1.1 70 tis Kč.

FV doporučuje schválit rozpočtové opatření na dofinancování projektu Projet rekonstrukce komunikace Hanče a
Vrbaty a Projekt oprava ohradní zdi J. etapa.

1.3 Budova autobusového nádraží—BusLine
informace odpana starosty ohlednějednání sJrmou BusLine o pronájmu budovy autobusového nádraží a zabezpečení
provozu (bufet, WC,).
FV doporučuje pokračovat vjednání sjirmou BusLine.

1.4 Rozhodnutí prominutí odvodu — zamítnutí
Město obdrželo zamítnutí rozhodnutí o prominutí dané od Generálního Jnančního ředitelství k dotaci od MŽP ČR a
SFZP v rámci Operačního programu Životního prostředí na realizaci projektu Snížení energetické náročnosti budovy
ZS Komenského. Výše odvodu 1.098 tis. Kč rozpočtována v rozpočtu pro rok 2022 jako neinvestiční rozpočtová rezerva
na odvod.

FJ‘požaduje prověřit, zda lze u někoho vymáhat náhrada.

FV bere na védom( zamítnutí rozhodnutí o prominutí daně od Generálního Jinančn ího ředitelství k dotaci od MŽP ČR a
SFZP v rámci Operačního programu Zivotního prostředí na realizaci projektu Sníženi energetické náročnosti budovy
ZS Komenského a úhradu odvodu.

1.5 Přehled projektů - příprava střednědobého výhledu rozpočtu
FV musí opětovně sestavitiaktualizovat střednědobý výhled rozpočtu. Jedná se v podstatě o střednědobý finanční plán

období následujících tří let, jehož zpracování je zákonnou povinností. Rozpočtový výhled je jedním ze základních
nástrojů finančního plánování a udává směr, kam bude rozpočet města v následujících letech směřovat. Současně uvádí
potřebu finančních zdrojů, které bude nutno zabezpečit, aby bylo možně jednotlivé akce realizovat. Jedná se zejména o
výdaje kapitálové (investiční). Investiční odděleni Města Jilemnice předkládá harmonogram hlavních investičních
projektů včetně předpokládaných výdajů, aby mohlo dojít k naplánování finančních zdrojů (vlastni prostředky nebo



cizí/úvěrové financování). Zahrnout je nutno zejména projekty, které jsou již v počáteční fázi realizace, protože
rozpočtový výhled je střednědobý.

FV doporučuje dopracování rozpočtového výhledu na roky 2023-2026 ajeho předložení ke schválen! na květnovém ZM

2. Ostatní

2.1. Termín příštího zasedání FV (ZM bude 18. 5. 2022)
Termín byl stanoven na pondělí 2. 5. 2022 od 17.00 hod. v kanceláři starosty města Jilemnice.

l)atuin vyhotovení zápisu: 29. 3. 2022
Zápis vyhotovila: H. Trojanová

/

Ing. Hana Trojanová — tajemnice FV Ing. Jan Kolín — předseda FV


